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GUBERNATOR HOCHUL UŁASKAWIA TRZYNAŚCIE OSÓB  
  

Wypełnienie zobowiązania do regularnego udzielania ułaskawień  
  

Kontynuacja działań gubernator mających na celu zreformowanie procesu 
stosowania prawa łaski, w tym zwołanie panelu doradczego złożonego z 

bezstronnych ekspertów, przeznaczenie dodatkowych środków na personel oraz 
zwiększenie komunikacji z wnioskodawcami  

  
  

Gubernator Kathy Hochul zastosowała dzisiaj prawo łaski wobec 13 osób. Działanie to, 
polegające na przyznaniu 10 ułaskawień i 3 złagodzeń wymiaru kary, stanowi wyraz 
uznania dla osób wykazujących skruchę, będących przykładem resocjalizacji i 
wykazujących zaangażowanie w poprawę zarówno własnej sytuacji, jak i swojej 
społeczności. Dzisiejszy akt jest spełnieniem stałego zobowiązania gubernator do 
weryfikacji i podejmowania działań w sprawie wniosków o ułaskawienie w sposób 
ciągły, a nie tylko raz na koniec roku.  
  

„Ułaskawienie jest jednym z najbardziej uroczystych obowiązków gubernatora i 
zobowiązałam się do usprawnienia tego procesu, kiedy objęłam urząd”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Nasze wysiłki w celu zwołania nowego panelu doradczego – 
reprezentującego ważne punkty widzenia, w tym organy ścigania, ofiary, sądownictwo i 
inne – doprowadziły do bardziej efektywnego procesu przyznawania ułaskawień na 
bieżąco”.  

  
Dodatkowe środki są konsekwencją zobowiązania gubernator Hochul do 
oddelegowania dodatkowych osób w celu weryfikacji wniosków, co pomoże 
zagwarantować, że ten ciągły proces będzie mógł przebiegać prawidłowo, a każdy 
wniosek zostanie potraktowany z należytą uwagą i w odpowiednim czasie.  
  
Biuro Gubernator podjęło szereg działań mających na celu poprawę przejrzystości i 
komunikacji w procesie ułaskawiania. Biuro ds. Ułaskawień Wykonawczych (Executive 
Clemency Bureau) wprowadziło nową politykę wysyłania regularnych listów do osób, 
które złożyły wnioski o ułaskawienie, informując je o statusie ich sprawy i podając 
informacje o tym, jak mogą złożyć dodatkowe informacje na poparcie swoich wniosków. 
Biuro Gubernator uruchomiło również uaktualnione centrum internetowe, aby pomóc 
osobom ubiegającym się o ułaskawienie w procesie składania wniosku. Centrum to 



zawiera nowo utworzone szablony formularzy wniosków o ułaskawienie zarówno dla 
ułaskawień, jak i złagodzenia kary, aby zapewnić potencjalnym wnioskodawcom lepsze 
wskazówki dotyczące informacji, jakie powinni zamieścić w swoim wniosku.  
  
Gubernator powołała również Panel Doradczy ds. Ułaskawień (Clemency Advisory 
Panel) składający się z bezstronnych ekspertów, którzy pomagają gubernator w 
rozpatrywaniu wniosków o ułaskawienie. Zgodnie z zaleceniami Panelu Doradczego ds. 
Ułaskawień, gubernator Hochul ułaskawiła 10 innych osób, które zostały skazane co 
najmniej dziesięć lat temu, oraz złagodziła wyroki 3 osób.  
  
Ułaskawienia  
Nana Ampaw, lat 56, od 15 lat nie popełniła żadnego przestępstwa. Mieszka w Stanach 
Zjednoczonych od około 20 lat, jest żoną obywatela Stanów Zjednoczonych i ma 
czworo dzieci, które są obywatelami Stanów Zjednoczonych lub legalnymi stałymi 
rezydentami. Pani Ampaw pracowała jako pomoc domowa i asystentka w programie 
zdrowia psychicznego, jednocześnie zdobywając dyplom w zakresie pracy socjalnej. 
Pani Ampaw została skazana za fałszowanie dokumentacji biznesowej pierwszego 
stopnia w 2007 roku. Ułaskawienie pomoże jej w uzyskaniu naturalizacji i zostaniu 
obywatelką Stanów Zjednoczonych.  
  
Henry Williams, lat 70, od 27 lat nie popełnił żadnego przestępstwa. Mieszka w Stanach 
Zjednoczonych od ponad 25 lat i jest mężem obywatelki Stanów Zjednoczonych; razem 
mają sześcioro dzieci i liczne wnuki, które również są obywatelami Stanów 
Zjednoczonych. Pan Williams został skazany za przestępczą sprzedaż marihuany 
czwartego stopnia i zakłócanie porządku w 1996 roku. Ułaskawienie pomoże mu w 
uzyskaniu naturalizacji i zostaniu obywatelem Stanów Zjednoczonych.  
  
Edelberto Rendon, lat 59, od 34 lat nie popełnił żadnego przestępstwa. Mieszka w 
Stanach Zjednoczonych od ponad 37 lat i ma dwoje dzieci, które są obywatelami 
Stanów Zjednoczonych. Od ponad 30 lat jest zatrudniony w branży gastronomicznej i 
aktywnie działa w swojej lokalnej społeczności. Pan Rendon został skazany za 
nielegalne posiadanie substancji kontrolowanej czwartego stopnia i posiadanie 
substancji kontrolowanej siódmego stopnia w 1989 roku. Ułaskawienie pomoże mu 
uniknąć groźby deportacji, dzięki czemu będzie mógł pozostać w Stanach 
Zjednoczonych ze swoją rodziną i społecznością.  
  
Ramon Perez, lat 58, od 31 lat nie popełnił żadnego przestępstwa. Przybył do Stanów 
Zjednoczonych jako nastolatek i mieszka tu od ponad 30 lat. Jest żonaty z obywatelką 
Stanów Zjednoczonych, ma pięcioro dzieci i troje pasierbów, z których wszyscy są 
obywatelami Stanów Zjednoczonych. Jest aktywnym członkiem lokalnej społeczności i 
wraz z żoną prowadzi małą firmę. W 1991 roku został skazany za nielegalne usiłowanie 
sprzedaży substancji kontrolowanej trzeciego stopnia i usiłowanie posiadania substancji 
kontrolowanej czwartego stopnia. Ułaskawienie pomoże mu ubiegać się o naturalizację 
i uzyskanie obywatelstwa Stanów Zjednoczonych.  
  



Raul Labit, lat 64, od 32 lat nie popełnił żadnego przestępstwa. Po raz pierwszy przybył 
do Stanów Zjednoczonych w latach 80. i mieszka tu nieprzerwanie od ponad 20 lat. Ma 
dziecko i dwoje wnuków, którzy są obywatelami Stanów Zjednoczonych, i prowadzi 
firmę budowlaną zajmującą się remontami i przebudową. W 1990 roku został skazany 
za nielegalne posiadanie substancji kontrolowanej siódmego stopnia. Ułaskawienie 
pomoże mu ubiegać się o naturalizację i uzyskanie obywatelstwa Stanów 
Zjednoczonych.  
  
David Garcia Nunez, lat 60, od 30 lat nie popełnił żadnego przestępstwa. Mieszka w 
Stanach Zjednoczonych od ponad 40 lat, jest mężem obywatelki Stanów 
Zjednoczonych i ma pięcioro dzieci, które są obywatelami Stanów Zjednoczonych. 
Został skazany za usiłowanie nielegalnej sprzedaży substancji kontrolowanej trzeciego 
stopnia w 1987 roku i usiłowanie posiadania substancji kontrolowanej trzeciego stopnia 
w 1992 roku. Ułaskawienie pomoże mu ubiegać się o naturalizację i uzyskanie 
obywatelstwa Stanów Zjednoczonych.  
  
Michael Martin, lat 56, od 14 lat nie popełnił żadnego przestępstwa. Mieszka w Stanach 
Zjednoczonych od ponad 33 lat i ma tu wielu członków rodziny, w tym ojca, dwoje dzieci 
i jednego pasierba, którzy są obywatelami Stanów Zjednoczonych. Pan Martin został 
skazany za naruszenie warunków zwolnienia za kaucją drugiego stopnia w 1999 roku 
po tym, jak nie stawił się w wymaganym terminie w sądzie w związku z zarzutami, z 
których został później uniewinniony. Ułaskawienie pomoże mu uniknąć groźby 
deportacji i da mu możliwość uzyskania naturalizacji i zostania obywatelem Stanów 
Zjednoczonych.  
  
Sean Stephen, lat 59, od 20 lat nie popełnił żadnego przestępstwa. Przybył do Stanów 
Zjednoczonych w wieku około pięciu lat i mieszka tu od ponad 50 lat. Ma dziecko, które 
jest obywatelem Stanów Zjednoczonych, i zapewnia utrzymanie dla kilku członków 
rodziny. Jest aktywnym członkiem swojej lokalnej społeczności, w tym poprzez 
zaangażowanie w programy mentorskie dla młodzieży, i prowadzi małą firmę. Pan 
Stephen został skazany za nielegalne posiadanie substancji kontrolowanej trzeciego 
stopnia w 2003 roku. Ułaskawienie pomoże mu uniknąć groźby deportacji, dzięki czemu 
będzie mógł pozostać w Stanach Zjednoczonych ze swoją rodziną i społecznością.  
  
Christopher Dery, lat 38, od 17 lat nie popełnił żadnego przestępstwa. Przybył do 
Stanów Zjednoczonych w wieku siedmiu lat i mieszkał tu przez około 25 lat, zanim 
został deportowany w 2017 r. z powodu swoich wyroków skazujących. Jest mężem 
obywatelki Stanów Zjednoczonych i ma dwoje nieletnich dzieci. Pan Dyer nie popełnił 
żadnego przestępstwa przez około 10 lat, kiedy złożył wniosek o obywatelstwo Stanów 
Zjednoczonych; proces ten zamiast tego doprowadził do jego deportacji, a jego rodzina 
od tego czasu jest rozdzielona. Pan Dyer został skazany za usiłowanie rozboju 
drugiego stopnia w 2006 roku i napaść trzeciego stopnia w 2005 roku. Ułaskawienie 
pomoże mu powrócić do Stanów Zjednoczonych i połączyć się z rodziną i 
społecznością.  
  



Andrew Oxendine, lat 63, od 41 lat nie popełnił żadnego przestępstwa. Jest obywatelem 
Stanów Zjednoczonych i weteranem wojskowym, który w wieku 17 lat zaciągnął się do 
Korpusu Piechoty Morskiej Stanów Zjednoczonych. Służył w służbie czynnej i jako 
członek rezerw przez kilka lat, zanim przeszedł w stan spoczynku w 1999 roku. Pan 
Oxendine pracował również dla lokalnej komisji ds. możliwości mieszkaniowych przez 
około trzy dekady, zanim niedawno przeszedł na emeryturę. Został skazany za 
usiłowanie rozboju trzeciego stopnia w 1982 roku.  
  
Złagodzenia wyroków  
Gregory Goodwine, lat 56, został skazany za rozbój pierwszego stopnia, posiadanie 
broni trzeciego stopnia i kradzież czwartego stopnia w 2005 roku w związku z kradzieżą 
torebki przed sklepem spożywczym, jednak bez spowodowania obrażeń fizycznych. 
Został skazany na 25 lat więzienia, z czego odbył już karę blisko 19 lat pozbawienia 
wolności. Podczas pobytu w więzieniu pan Goodwine zaangażował się w szereg 
programów ukierunkowanych na doradztwo, samorozwój oraz powrót do społeczności i 
reintegrację. Jest także aktywnym członkiem swojej wspólnoty wyznaniowej i służy jako 
mentor dla innych osadzonych. Ponadto pan Goodwide stał się znakomitym badaczem 
prawa, uzyskał certyfikat specjalisty ds. prawnych i podczas pobytu w więzieniu spędził 
wiele lat pracując w bibliotekach prawniczych. Po zwolnieniu pan Goodwine zamieszka 
z żoną i synem.  
  
Myeshia Hawkins-Taylor, lat 49, została skazana za usiłowanie zabójstwa drugiego 
stopnia w 2017 roku. Została skazana na 16 lat więzienia, z czego odbyła już karę 
ponad 7,5 roku pozbawienia wolności. Pani Hawkins-Taylor doświadczyła poważnego 
fizycznego, seksualnego i emocjonalnego znęcanie się przez członków rodziny i inne 
osoby, a do popełnienia przestępstwa doszło, gdy była w stanie epizodu pourazowego. 
Od tego czasu ona i ofiara tego przestępstwa pogodziły się, a ofiara popiera jej 
ułaskawienie. Podczas pobytu w więzieniu pani Hawkins-Taylor zaangażowała się w 
program terapeutyczny, aby zrozumieć swoją traumę i jej wpływ na jej zachowanie, a 
także stała się aktywnym członkiem sieci rzecznictwa skoncentrowanej na doradzaniu i 
wspieraniu osadzonych osób, które doświadczyły przemocy domowej. Pani Hawkins-
Taylor uczestniczyła również w kursach prowadzonych przez Marymount Manhattan 
College. Po zwolnieniu pani Hawkins-Taylor planuje kontynuować swoją pracę 
wspierając osoby, które padły ofiarą przemocy domowej.  
  
David Herion, lat 49, został skazany za usiłowanie zabójstwa drugiego stopnia, napaść 
pierwszego stopnia, napaść drugiego stopnia i posiadanie broni drugiego stopnia w 
1997 roku. Został skazany na 45 lat więzienia, z czego do tej pory odbył karę ponad 
26,5 roku pozbawienia wolności. Podczas pobytu w zakładzie karnym pan Herion 
uczestniczył w różnych programach terapeutycznych, zawodowych i wolontariackich. 
Był uczestnikiem i moderatorem programów zapobiegania przemocy, pracował jako 
opiekun medyczny zapewniający opiekę hospicyjną i służył jako mentor młodzieży w 
ramach programu mającego na celu zapobieganie przestępczości i utrzymywanie 
młodych ludzi na produktywnej ścieżce życia. Pan Herion był również członkiem 
oddziału NAACP w swoim zakładzie, pomagając organizować działania na rzecz 
budowania społeczności dla innych osadzonych. Od lat jest również wolontariuszem w 



dziale rekreacji swojego zakładu karnego, pomagając w przygotowaniu wydarzeń, 
takich jak dzień rodziny, ceremonie ukończenia college'u, wydarzenia artystyczne i inne. 
Podczas pobytu w więzieniu pan Herion był również aktywny w swojej społeczności 
religijnej i służył jako mentor dla innych. Po zwolnieniu zamieszka wraz ze swoją 
rodziną.  
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